
POVINNOSTI ŘIDIČE TAXISLUŽBY

Práci řidiče taxislužby všech druhů taxislužby je oprávněna vykonávat pouze osoba, které bylo uděleno
oprávnění řidiče taxislužby a je držitelem platného průkazu řidiče taxislužby.

Řidič taxislužby je oprávněn ve všech druzích taxislužby souběžně vykonávat práci řidiče taxislužby pro
více dopravců, se kterými má uzavřen základní pracovněprávní vztah.
Přeprava musí být provedena vozidlem taxislužby evidovaným pro dopravce, pro kterého je právě aktuální
přeprava prováděna a toto vozidlo musí být označeno evidenční nálepkou dopravce. (Pozor! Při porušení
této povinnosti dojde ke ztrátě spolehlivosti řidiče taxislužby)

Souhrn povinností při nabízení a poskytování přepravy

Všichni řidiči taxislužby
- Průkaz řidiče taxislužby umístěný ve vozidle tak, aby byl z místa cestujícího viditelný a čitelný
- Pracovněprávní vztah s dopravcem

- Vrátit průkaz řidiče taxislužby do 7 dnů ode dne pozbytí platnosti: dle § 34e odst. 4 a) zákona o
silniční dopravě (lze uložit pokutu do 10 000 Kč)
- Vykonávat práci řidiče taxislužby vozidlem, které je evidováno pro dopravce, se kterým má uzavřen

základní pracovněprávní vztah a je označeno evidenční nálepkou vozidla taxislužby, která byla pro
toto vozidlo dopravním úřadem vydána.

- Řidič nesmí použít vozidlo označené střešní svítilnou taxi, nápisem taxi nebo jiným způsobem
zaměnitelným s tímto označením, pokud je použito k jinému účelu než k provozování taxislužby
nebo není-li vybaveno taxametrem. (Pozor! Kurýrní služba není taxislužba)

- Přepravu provést po nejkratší trase, která je pro cestujícího hospodárná
- Na území města Brna dodržovat stanovené maximální ceny
- Mít ve vozidle výpis ze živnostenského rejstříku dopravce

Řidiči - KLASICKÁ TAXISLUŽBA – označené vozidlo taxislužby s taxametrem
- Užít vozidlo taxislužby, které je viditelně a čitelně označeno střešní svítilnou taxi, obchodní firmou

nebo názvem dopravce, kontaktním číslem, evidenční nálepkou a ceníkem jízdného
- Obsluhovat taxametr a zajistit zaznamenání skutečného průběhu přepravy
- Ihned po ukončení přepravy pořídit jako výstup z tiskárny taxametru záznam o přepravě obsahující

předepsané náležitosti
- Vydat cestujícímu doklad o přepravě pořízený tiskárnou taxametru obsahující předepsané

náležitosti, pokud o doklad cestující požádá
- Na základě povolení vjezdu vydaného pro vozidlo taxislužby s kontaktním číslem Odborem

dopravy MMB je řidič oprávněn vjet do centra města (pěší a dopravně omezená zóna), a to pouze
na nezbytně nutnou dobu v případě zdejšího výchozího nebo cílového místa přepravy. V době od
21:00 do 06:00 hod je řidič oprávněn zde užívat stanoviště taxislužby.

Řidiči – APLIKACE - neoznačené vozidlo taxislužby bez taxametru
- Bezprostředně po ukončení přepravy zaslat objednateli potvrzení o přepravě na jím uvedenou

adresu elektronické pošty
- Mít ve vozidle taxislužby k dispozici všechna potvrzení o přepravě po zbývající část dne, ve kterém

byla přeprava poskytnuta
- Předem určená konečná cena se nesmí měnit, tj. nezapočítávají se ani další náklady jako

například čekání na zákazníka apod.

Řidiči – PÍSEMNÁ SMLOUVA - neoznačené vozidlo taxislužby bez taxametru
- Mít ve vozidle taxislužby k dispozici všechny písemné smlouvy nebo jejich kopie po zbývající část

dne, ve kterém byla přeprava poskytnuta



Řidiči – PŘEPRAVA VOZIDLEM CESTUJÍCÍHO (Drink taxi)
- Mít u sebe k dispozici průkaz řidiče taxislužby, výpis ze živnostenského rejstříku dopravce, ceník

jízdného
- Vydat cestujícímu doklad o přepravě obsahující předepsané náležitosti, pokud o něj cestující

požádá.


